Государственный комитет по
ценовой политике

Республики Саха (Якутия)

ПРАВЛЕНИЕ

Саха Өрөспүүбүлүкэтин

Сыана±а политикатын
государственнай комитета

САЛАЛТА

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» декабря 2022 г.                №365

г. Якутск

О внесении изменений в отдельные постановления Правления
Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ "О водоснабжении и
водоотведении", частью 1 статьи 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О
ценообразовании в сфере теплоснабжения», постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства РФ от 14.11.2022 № 2053
«Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 года по 31
декабря 2023 года и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации», Законом Республики Саха (Якутия) от 05.12.2013 1235-3 № 25-V «О льготных
тарифах на сжиженный газ, электрическую и тепловую энергию (мощность),
водоснабжение и водоотведение», Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 17.11.2022
№ 2682 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера
вносимой гражданами платы за коммунальные услуги по муниципальным образованиям
Республики Саха (Якутия) с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года», Положением о
Государственном комитете по ценовой политике Республики Саха (Якутия), утвержденным
постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 22.11.2007 № 468,
Положением о Правлении Государственного комитета по ценовой политике Республики
Саха (Якутия), утвержденным приказом Государственного комитета по ценовой политике
Республики Саха (Якутия) от 25.05.2020 № 21, Правление Государственного комитета по
ценовой политике Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т:

1. Пункты 1.1.5 и 1.2.5 приложения №4 к постановлению Правления ГКЦ РС (Я)
от 16 декабря 2020 г. № 279 «Об установлении долгосрочных тарифов и долгосрочных
параметров на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими
организациями потребителям Республики Саха (Якутия) на 2021 - 2025 годы» изложить в
следующей редакции:

N

п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид
тарифа

год  Вода

Отборный пар под
давлением Острый

и
редуци-

рован-

ный
пар

от
1,2

до
2,5

кг/
см2

от
2,5

до
7,0

кг/
см2

от
7,0

до
13,0

кг/
см2

свыше
13,0

кг/
см2

Приложение № 2

к постановлению Правления ГКЦ РС (Я)

от «14» декабря 2022 года №365

Тарифы на горячую воду из открытой системы теплоснабжения (горячее
водоснабжение), поставляемую АО «Намкоммунтеплоэнерго» потребителям с.

Кюренг-Ат МО «Искровский наслег» МР «Намский улус (район)» Республики Саха
(Якутия) на 2023 год

N
Наименование

поставщика  Период

Горячая вода в открытых системах теплоснабжения (горячее
водоснабжение)

Компоненты  Тарифы на ГВС,
одноставочный, руб./м3

Теплоноситель,
одноставочный,

руб./м3

тепловая
энергия,

одноставочный,
руб./Гкал

Потребители
(за

исключением
населения)

Население
<*> (тарифы
указываются

с учетом
НДС)

1.

АО
"Намкоммунтепл

оэнерго" с.
Кюренг-Ат ОСТ

<**>

01.12.2022–
31.12.2023

390,09 8 207,04 841,48 1 009,78

<*> выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая).
Примечание: население, проживающее в жилищном фонде, оплачивает коммунальную услугу в
соответствии с льготным тарифом, устанавливаемым на основании Закона РС (Я) от 05.12.2013 1235-З
№ 25-V «О льготных тарифах на сжиженный газ, электрическую и тепловую энергию (мощность),
водоснабжение и водоотведение».
<**>  - организация является плательщиком НДС.
<***>  - организация не является плательщиком НДС.

consultantplus://offline/ref=A14F7D78EAD3FAD02190DE24049098DB6E64AB75A59148E99DFE4338A961DD38333FE604EB6658899EA54A7ECBCFF021FFC6DF7258985976E15832WB5CA
consultantplus://offline/ref=A14F7D78EAD3FAD02190DE24049098DB6E64AB75A59148E99DFE4338A961DD38333FE604EB6658899EA54A7BCBCFF021FFC6DF7258985976E15832WB5CA